机会，在以人为本的价值观指引下，公司形成了一系列行为准则和管理模式，关注员工健康、安全和满意度。公司积极组织

员工开展体育、娱乐及文化等各类企业活动，活跃职工生活，调动职工积极性，提升职工凝聚力。

公司注重保护员工的合法权益，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》，规范执行劳动用工制度。按照国家及当地主

管部门的规定，为企业员工缴纳医疗保险金、养老保险金、失业保险金、工伤保险金、生育保险金和住房公积金。

（3）、客户和供应商权益保护

公司遵循合法合规、互利双赢的原则，与主要供应商建立并保持了诚信共赢、长期稳定的战略合作关系。公司严格遵

守相关规定，不断完善采购流程与机制，推动双方更深层次的合作与发展，促进共同进步。

公司一贯信守承诺，始终坚持“客户至上”的原则，为客户提供优质产品与满意的服务，充分保障客户利益。公司注重

加强与客户的沟通交流，以合作为纽带，以诚信为基础，形成长期友好合作的战略伙伴关系，达到供需双方的互惠共赢，共

同为社会创造财富。

（4）、其他社会责任

公司诚信经营，遵纪守法，积极履行缴纳义务，增加国家财政收入；公司根据自身需求，面向社会公开招聘员工，促

进就业；公司响应国家环保政策，通过技术创新，致力于绿色环保、节能减排、节约资源的产品目标，坚持不懈的为社会和

行业的可持续发展做出积极贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，公司将关注精准扶贫，适时开展精准扶贫活动。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

深圳市民德电子科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司正在筹划收购股权事项，标的公司属于电子元器件分销行业，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及《创业板信息披露业务备忘录第22号：上市公司停复牌业务》等有关规定，

经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（股票简称：民德电子；股票代码：300656）自2017年12月27日（周三）开市起停

牌，详细信息请参考公司2017年12月27日在巨潮资讯网发布的公告（公告编号：2017-057)。截止本年度报告日，该重大事

项已转入重大资产重组程序，公司股票继续停牌，详细信息请参考公司在巨潮资讯网发布的进展公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市民德电子科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,000,000 100.00%   1,695,600 1,695,600 46,695,600 77.83%

3、其他内资持股 45,000,000 100.00%   1,695,600 1,695,600 46,695,600 77.83%

其中：境内法人持股 4,455,000 9.90%   4,455,000 7.43%

   境内自然人持

股
40,545,000 90.10%   1,695,600 1,695,600 42,240,600 70.40%

二、无限售条件股份   15,000,000   -1,695,600 13,304,400 13,304,400 22.17%

1、人民币普通股   15,000,000   -1,695,600 13,304,400 13,304,400 22.17%

三、股份总数 45,000,000 100.00% 15,000,000   0 15,000,000 60,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）、报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市民德电子科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2017]623号）核准，并经深圳证券交易所同意，公司公开发行新股1,500万股。新股发行后，公司股本总额由4,500

万股变更为6,000万股，新股发行引起公司股份总数及股东结构变动。

（2）、2017年10月19日，公司董事长兼总经理许文焕先生增持了公司股份1,097,600股；2017年12月5日，公司董事兼

副总经理易仰卿先生增持了公司股份315,000股；2017年12月5日，公司董事兼副总经理黄效东先生增持了公司股份283,000

股。上述新增高管锁定股份共1,695,600股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市民德电子科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2017]623号）核准，并经深圳证券交易所同意，公司公开发行新股1,500万股，并于2017年5月19日在深圳证券交易所创业板

上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票1,500万股，总股本合计6,000万股，已全部在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理股份登记手续。